
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

« » О/ 2022

г. К ем ерово

№ т

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Кузбасса от 
22.04.2021 № 1288 «О переоснащении медицинских организаций 

Кемеровской области-Кузбасса, оказывающих медицинскую помощь 
больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями в 2021-2023 годах»

Во исполнение соглашения о предоставлении межбюджетного 
трансферта из федерального бюджета бюджету Кемеровской области -  
Кузбасса в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, 
расходных обязательств субъекта Российской федерации, возникающих при 
переоснащении оборудованием региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений от 21.12.2019 №56-17-2020-103

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства 
здравоохранения Кузбасса от 22.04.2021 № 1288 «О переоснащении 
медицинских организаций Кемеровской области - Кузбасса, 
оказывающих медицинскую помощь больным с сердечно­
сосудистыми заболеваниями в 2021 -2023 годах», изложив его в новой 
редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Директору ЕКУ КО «Агентство по закупкам в сфере 
здравоохранения» Чураковой С.Б. обеспечить проведение конкурсных 
процедур и заключение государственных контрактов на приобретение 
медицинского оборудования в соответствии с приложением к 
настоящему приказу в срок до первого октября отчетного года.



3. Директору ГАУЗ «Кузбасский медицинский информационно­
аналитический центр» (Кених Н.Е.) разместить настоящий приказ на 
сайте Министерства здравоохранения Кузбасса.

4. Контроль за исполнением

И.о. министра

приказа оставляю за собой.

Е.М. Зеленина



Приложение
№

п/п

П олн ое

н аи м ен о в ан и е

м ед и ц и н ск о й

о р ган и зац и и

Т ип
м е д и ц и н ск о й

о р га н и за ц и и

(Р С Ц /П С О )

П о р яд к о в ы  

й ном ер  

м ед и ц и н ск  

их и зд ел и й  

(д ал е е  М И ) 

в

со о т в ет с т в  

И И  с

п ри казом  

М и н зд р ава  

Р осси и  о т  

2 2 .0 2 .2 0 1 9  

№ 9 0  н

Н а и м е н о в а н и е  М И П л ан о во е  

к о л и ч еств о  

ед и н и ц  

п р и о б р етаем  

ы х М И  в 

2 0 2 1 г . (ед .)

П л ан о во е  

ко л и ч еств о  

е д и н и ц  

п р и о б р етаем  

ы х М И в 

2 0 22г. (ед .)

П л а н о в о е

к о л и ч е с т в о

е д и н и ц

п р и о б р е т а е м ы х  

М И  в 2 0 2 3 г . 

(ед.)

И того :

п л ан о в о е

ко л и ч еств о

е д и н и ц

п р и о б р етаем ы х  

М И в 2021- 

2 0 2 3 гг . (ед .)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Г о су д а р с тв е н н о е

б ю д ж е т н о е

у ч р еж д е н и е
зд р ав о о х р ан е н и я

« К у зб асск и й

кл и н и ч еск и й

к ар д и о л о ги ч еск и й

д и с п а н с е р  им ени

а к а д е м и к а  Л .С .

Б ар б ар аш а»

РСЦ 1 К о м п л ек с

ан ги о гр а ф и ч ес к и й  с 

в о зм о ж н о с ть ю  

в ы п о л н ен и я  

э н д о в а с к у л я р н ы х  

д и а гн о с т и ч е с к и х  и 

л е ч е б н ы х  в м еш ател ьств  

на б р ах и о ц еф ал ь н ы х , 

в н у тр и м о зго в ы х , 

к о р о н а р н ы х  ар тер и ях

0 1 0 1

3 Т о м о гр а ф  м агн и тн о- 

р езо н ан сн ы й  от 1.5 Тл

0 1 0 1



И того  по Г о су д ар ств ен н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  « К у зб асск и й  

к л и н и ч еск и й  к ар д и о л о ги ч еск и й  д и с п а н с е р  им ен и  а к а д е м и к а  Л .С . Б ар б ар аш а»

0 2 0 2

2 Г о су д ар ств ен н о е  

ав т о н о м н о е  

у ч р еж д е н и е  
зд р ав о о х р ан ен и я  

« Н о во к у зн ец к ая  

городск ая  

к л и н и ч еск ая  

б о л ь н и ц а  № 1 им ени  

Г .П . К у р б ато ва»

Р С Ц 4 Т о м о гр аф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю тер н ы й  о т  64 

ср езо в  с п р о гр ам м н ы м  

о б есп еч ен и ем  и 

с о п у т с тв у  ю щ и м 

о б о р у д о в а н и е м  для  

вы п олн ен и я  

и ссл ед о в ан и й  с ер д ц а  и 

го л о в н о го  м озга , в том  

ч и сле  п ер ф у зи и  и К Т- 

ан ги о гр аф и и

0 1 0 1

12 К о м п л ек с

д и а гн о с т и ч е с к о й  для

у л ь т р азв у к о в ы х

и ссл ед о в ан и й  вы со ко го

к ласса  с в о зм о ж н о стью

и ссл ед о ван и я

б р ах и о ц е ф а л ь н ы х

с о су д о в , вы п олн ен и я

тр а н с к р а н и а л ь н ы х

и ссл ед о ван и й ,

тр а н с то р а к а л  ьной

эх о к а р д и о гр а ф и и

1 0 0 1

13 К о м п л ек с
д и а гн о с т и ч е с к и й  для 
у л ь т р азв у к о в ы х

0 0 1 1



и ссл ед о в ан и й  
эк с п е р тн о го  к л асса  с 
в о зм о ж н о с ть ю  
и ссл ед о в ан и я  
б р ах и о ц е ф а л  ьны х 
со су д о в , ао р ты , н и ж н ей  
полой  вен ы , 
в ы п о л н ен и я  
т р а н с к р а н и а л ь н ы х  
и с с л ед о в ан и й , 
тр ан с то р а к а л ь н о й  и 
ч р есп и щ ев о д н о й  
эх о к а р д и о гр а ф и и

14 А п п а р ат  д л я  

и ск у сств ен н о й  

вен ти л я ц и и  л е гк и х

0 0 4 4

15 Ф у н к ц и о н ал ь н ая

к ровать

12 0 80 92

16 П р и к р о в атн ы е  к р есл а  с 

вы со к и м и  сп и н к ам и  и 

о п у ск аю щ и м и ся  

п о д л о к о тн и к ам и

0 0 10 10

17 П о д ъ ем н и к  для 

б о л ь н ы х

1 0 1 2

18 С тол  д л я  

к и н езо тер ап и и

0 0 2 2

19 К о м п л ек ты  м ягких  

м о д у л ей  д л я  зала

0 0 7 7



л е ч е б н о й  ф и зк у льту р ы

20 К о м п л е к с  для  

т р а н с к р а н и а л ь н о й  

м агн и тн о й  си м у л яц и и

0 0 1 1

21 С т а б и л о п л а т ф о р м а  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р ат н о й  связью

0 0 2 2

22 С и с т е м а  д ля  разгрузки  

веса т е л а  п ац и ен та

0 0 1 1

24 А п п а р а т  для  

р о б о ти зи р о в а н н о й  

м е х а н о т е р ап и и  верхней  

к о н еч н о сти

0 0 2 2

25 А п п а р ат  для  

р о б о ти зи р о в а н н о й  

т е р а п и и  н и ж н и х  

к о н еч н о стей  

(к о н е ч н о с т и )

0 0 2 2

26 В е л о эр го м е тр

р о б о ти зи р о в а н н ы й

0 0 2 2

27 Т р е н а ж е р  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р ат н о й  св я зь ю  для 

восстан о в лен и я  

р ав н о в еси я

0 0 1 1



28 Т р ен аж ер  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р атн о й  с в я зь ю  для 

тр е н и р о в к и  ход ьбы

0 0 2 2

29 Т р ен аж ер ы  д ля  

у в е л и ч ен и я  си лы  и 

о б ъ ем а  д в и ж е н и й  в 

су с та в а х  к о н еч н о стей

0 0 2 2

30 А п п а р ат  д л я  п асси вн ой , 

а к т и в н о -п асси в н о й  

м е х а н о т е р ап и и  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р атн о й  с в я зь ю

0 0 2 2

31 О б о р у д о в а н и е  для  

в о сстан о в л ен и я  

м ы ш еч н о й  силы  для 

м ел к и х  м ы ш ц  

(м ех а н и зи р о в а н н о е  

у с т р о й с тв о  д ля  

восстан о в лен и я  

а к т и в н ы х  д в и ж ен и й  в 

п ал ьц ах )

0 0 2 2

32 О б о р у д о в а н и е  для 

восстан о в лен и я  

д в и га те л ь н о й  

ак ти в н о сти , 

к о о р д и н ац и и  д в и ж ен и й  

к о н еч н о сти , б ы то во й

0 0 3 3



д ея т е л ь н о с т и  и 

с а м о о б с л у ж и в а н и я  с 

о ц е н к о й

ф у н к ц и о н а л ь н ы х  

в о зм о ж н о с те й  при 

п о м о щ и  и н тер ак ти в н ы х  

п р о гр ам м

И то го  по Г о су д ар ств ен н о е  а в т о н о м н о е  у ч р еж д е н и е  зд р ав о о х р ан е н и я  

« Н о в о к у зн е ц к ая  городск ая  к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  № 1 им ени  Г .П . К у р б ато ва»

14 1 127 142

3 Г о су д а р с тв е н н о е

ав то н о м н о е

у ч р еж д е н и е

зд р ав о о х р ан ен и я

« К ем ер о вская

гор о д ск ая

кл и н и ч еская

б о л ь н и ц а  № 11»

псо 5 Т о м о гр аф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю те р н ы й  о т  16 

с р е зо в  с п р о гр ам м н ы м  

о б есп еч ен и ем  и 

с о п у т с т в у  ю щ и м 

о б о р у д о в а н и е м  для  

вы п о л н ен и я  

и сс л е д о в а н и й  с ер д ц а  и 

го л о в н о го  м озга , в то м  

ч и сл е  п ер ф у зи и  и К Т - 

а н ги о гр а ф и и

1 0 0 1

10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п а р а т  для 

и ссл ед о в ан и я  с е р д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я

кр о в ать

10 0 0 10



17 П о д ъ е м н и к  для 

б о л ь н ы х

1 0 0 1

22 С и с т е м а  д л я  р азгр у зк и  

веса  т е л а  п ац и ен та

0 1 0 1

И того  п о  Г о су д ар ств ен н о е  а в т о н о м н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  

« К ем ер о в ск ая  гор о д ск ая  к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  № 1 1 »

12 2 0 14

4 Г  о с у д а р с т в е н н о е

б ю д ж е тн о е

у ч р еж д е н и е
зд р ав о о х р ан е н и я

« Н о в о к у зн ец к ая

гор о д ск ая

кл и н и ч еск ая

б о л ь н и ц а  №  29

и м ен и  А .А . Л у ц и к а»

псо 5 Т о м о гр а ф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю тер н ы й  о т  16 

ср езо в  с  п р о гр ам м н ы м  

о б ес п е ч е н и е м  и 

с о п у тств у ю щ и м  

о б о р у д о в а н и е м  для  

вы п о л н ен и я  

и с с л е д о в а н и й  с е р д ц а  и 

го л о в н о го  м озга, в том  

ч и сл е  п ер ф у зи и  и К Т - 

а н ги о гр а ф и и

1 0 0 1

10 У л ь тр азв у к о в о й  
а п п ар а т  для 

и с с л е д о в а н и я  с е р д ц а  и 

с о с у д о в  (п ер ед в и ж н о й )

1 0 0 1

14 А п п а р ат  д ля  

и ск у сств ен н о й  

в е н т и л я ц и и  л е гк и х

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я 5 2 0 7



к р о вать

17 П о д ъ ем н и к  для 

б о л ь н ы х

1 0 0 1

И то го  по  Г о су д ар ств ен н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  К ем ер о вско й  

о б ласти  « Н о в о к у зн ец к ая  го р о д ск ая  к л и н и ч еск ая  б о л ь н и ц а  №  29  им . А.А. Л у ц и ка»

8 3 0 11

5 Г о су д ар ств ен н о е

а в т о н о м н о е

у ч р еж д е н и е

зд р ав о о х р ан ен и я

« П р о к о п ьев ск ая

гор о д ск ая

б о л ь н и ц а»

п с о 10 У л ь тр азв у к о в о й  

а п п а р а т  для 

и ссл ед о ван и я  сер д ц а  и 
с о с у д о в  (п ер ед в и ж н о й )

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н ал ь н ая

к р о вать

0 2 0 2

И то го  по  Г о су д ар ств ен н о е  а в т о н о м н о е  у ч р еж д ен и е  зд р а в о о х р ан е н и я  

« П р о к о п ь ев ск ая  гор о д ск ая  б о л ьн и ц а»

0 3 0 3

6 Г о с у д ар ств ен н о е  

б ю д ж е тн о е  

у ч р еж д е н и е  
зд р а в о о х р ан е н и я  

«В ед овская  

го р о д ск ая  б о л ь н и ц а  

№ 1 »

п с о 5 Т о м о гр аф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю тер н ы й  о т  16 

ср е зо в  с п р ограм м н ы м  

о б есп еч ен и ем  и 

с о п у тств у ю щ и м  

о б о р у д о в ан и ем  для  

вы п о л н ен и я  

и ссл ед о в ан и й  с ер д ц а  и 

го л о в н о го  м озга, в том  

ч и сл е  п ер ф у зи и  и КТ-

1 0 0 1



ан ги о гр аф и и

10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п ар а т  для  

и ссл ед о в ан и я  сер д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н ал ь н ая

к ровать

5 2 0 7

17 П о д ъ е м н и к  для  

б о л ь н ы х

1 0 0 1

И то го  по  Г о су д ар с тв е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  « Б ел о вская  

го р о д ск ая  б о л ь н и ц а  № 1»

7 3 0 10

7 Г о с у д а р с т в е н н о е

б ю д ж етн о е

у ч р еж д е н и е
зд р ав о о х р ан ен и я

« Ю р ги н ск ая

городск ая

б о л ьн и ц а»

п с о 5 Т о м о гр аф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю тер н ы й  о т  16 

ср е зо в  с п р о гр ам м н ы м  

о б ес п е ч е н и е м  и 

с о п у тств у ю щ и м  

о б о р у д о в а н и е м  для 

в ы п о л н ен и я  

и с с л ед о в ан и й  сердц а и 

го л о в н о го  м озга , в том  

ч и с л е  п ер ф у зи и  и К Т- 

а н ги о гр а ф и и

1 0 0 1

10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п ар а т  д ля

1 0 0 1



и ссл ед о в ан и я  с ер д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

14 А п п а р ат  д ля  

и ск у сств ен н о й  

вен ти л я ц и и  л е гк и х

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я

к ровать
8 0 0 8

17 П о д ъ е м н и к  для 

б о л ь н ы х

1 0 0 1

30 А п п ар ат  д л я  п асси вн ой , 

ак т и в н о -п а с с и в н о й  

м ех а н о т е р ап и и  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р ат н о й  связью

0 0 I 1

И то го  п о  Г о су д ар ств ен н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  « Ю р ги н ск ая  

гор о д ск ая  б о л ьн и ц а»

11 1 1 13

8 Г о с у д а р с т в е н н о е  

а в т о н о м н о е  

у ч р е ж д е н и е  

зд р а в о о х р ан е н и я  

К е м е р о в с к о й  

о б л а с т и  « А н ж ер о - 

С у д ж е н с к ая  

го р о д ск ая  б о льн и ц а  

и м ен и  А .А .

Г о р о х о в с к о го »

П С О 10 У л ь т р а зв у к о в о й  
а п п ар а т  д ля  

и ссл ед о в ан и я  с е р д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

1 0 1 2

14 А п п а р ат  д ля  

и ск у сствен н о й  

вен ти л я ц и и  л е гк и х

0 1 5 6

15 Ф у н к ц и о н ал ь н ая

к р о вать
0 1 20 21



16 П р и к р о в а тн ы е  кресла  с 

в ы со к и м и  сп и н к ам и  и 

о п у с к а ю щ и м и с я  

п о д л о к о тн и к а м и

0 0 15 15

17 П о д ъ е м н и к  для  

б о л ь н ы х

0 0 1 1

18 С то л  для  

к и н е зо те р а п и и

0 0 2 2

19 К о м п л ек ты  м ягки х  

м о д у л ей  д л я  зал а  

л е ч е б н о й  ф и зк у льту р ы

0 0 14 14

20 К о м п л ек с  для  

т р а н с к р а н и а л ь н о й  

м агн и тн о й  си м у л яц и и

0 0 1 1

21 С т а б и л о п л ат ф о р м а  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р а т н о й  с в я зь ю

0 0 1 1

22 С и с т е м а  д ля  разгр у зки  

веса  т е л а  п ац и ен та

0 0 3 3

23 О б о р у д о в а н и е  для 

п р о в ед ен и я  

к и н е зо т е р а п и и  с 

р а згр у зк и  веса  тел а

0 0 3 3

24 А п п а р а т  для  

р о б о ти зи р о в а н н о й

0 0 3 3



м е х а н о т е р ап и и  верхн ей  

к о н еч н о сти

25 А п п а р ат  д ля  

р о б о ти зи р о в ан н о й  

тер ап и и  н и ж н и х  

к о н еч н о стей  

(к о н е ч н о с т и )

0 0 3 3

26 В е л о эр го м е тр

р о б о ти зи р о в ан н ы й

0 0 2 2

27 Т р е н а ж е р  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р атн о й  с в я зь ю  для  

в о сстан о в л ен и я  

р а в н о в еси я

0 0 1 1

28 Т р е н а ж е р  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р ат н о й  св я зь ю  для  

т р е н и р о в к и  ход ьбы

0 0 4 4

29 Т р е н а ж е р ы  для  

у в е л и ч ен и я  си лы  и 

о б ъ е м а  д в и ж е н и й  в 

с у с та в а х  к о н еч н о стей

0 0 3 3

30 А п п а р ат  д л я  п асси вн ой , 

а к т и в н о -п а с с и в н о й  

м ех а н о т е р ап и и  с 

б и о л о ги ч е с к о й

0 0 7 7



о б р атн о й  св я зь ю

31 О б о р у д о в а н и е  д ля  
в о сстан о в л ен и я  

м ы ш еч н о й  си л ы  для  

м е л к и х  м ы ш ц  

(м е х а н и зи р о в а н н о е  

у с т р о й с тв о  для  

в о сстан о в л ен и я  

а к т и в н ы х  д в и ж е н и й  в 

п ал ь ц ах )

0 0 3 3

32 О б о р у д о в а н и е  д л я  

в о сстан о в л ен и я  

д в и гател ь н о й  

ак ти в н о сти , 

к о о р д и н ац и и  д в и ж ен и й  

к о н еч н о сти , б ы то во й  

д ея т е л ь н о с т и  и 

с а м о о б с л у ж и в а н и я  с 

о ц ен к о й

ф у н к ц и о н а л ь н ы х  

в о зм о ж н о с те й  при 

п о м о щ и  и н тер ак ти в н ы х  

п р о гр ам м

0 0 5 5

И то го  по Г о с у д ар с т в е н н о е  ав то н о м н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  К ем ер о в ск о й  

о б ласти  « А н ж е р о -С у д ж ен с к а я  гор о д ск ая  б о л ь н и ц а  и м ен и  А .А . Г о р о х о в ск о го »

1 2 97 100

9 Г о су д а р с тв е н н о е

ав то н о м н о е

у ч р еж д е н и е

п с о 5 Т о м о гр аф  

р ен тген о в ск и й  

к о м п ь ю т е р н ы й  о т  16

1 0 0 1



зд р ав о о х р ан ен и я  

« К у зб асск и й  

к л и н и ч еск и й  ц ен тр  

ох р ан ы  зд о р о вья  

ш ахтер о в»

ср е зо в  с п р о гр ам м н ы м  

о б ес п е ч е н и е м  и 

с о п у т с тв у  ю щ и  м 

о б о р у д о в а н и е м  для 

в ы п о л н ен и я  

и ссл е д о в а н и й  сер д ц а  и 

го л о в н о го  м озга , в том  

ч и с л е  п ер ф у зи и  и К Т- 

а н ги о гр а ф и и

10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п ар а т  для  

и ссл ед о в ан и я  сер д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

1 0 0 1

14 А п п а р ат  д л я  

и ск у сств ен н о й  

в ен ти л я ц и и  л е гк и х

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я

к ровать

9 0 0 9

17 П о д ъ е м н и к  д л я  

б о л ь н ы х

1 0 0 1

30 А п п а р ат  д л я  п асси вн о й , 

а к т и в н о -п а с с и в н о й  

м ех а н о т е р ап и и  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р атн о й  св я зь ю

0 0 2 2

И того  по  Г о су д ар ств ен н о е  ав то н о м н о е  у ч р е ж д е н и е  зд р ав о о х р ан ен и я  « К у зб асск и й 12 1 2 15



к л и н и ч еск и й  ц ен тр  о х р ан ы  зд о р о в ья  ш ахтер о в»

10 Г о су д а р с тв е н н о е  

б ю д ж етн о е  

у ч р еж д е н и е  

зд р а в о о х р ан е н и я  

« М ар и и н ск ая  

гор о д ск ая  б о л ь н и ц а  

им ени  В .М . 

Б огон и са»

П С О 10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п ар а т  для  

и с сл ед о в ан и я  с е р д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я
к р о вать

7 0 0 7

17 П о д ъ е м н и к  д ля  
б о л ь н ы х

1 0 0 1

И того  по  Г о су д ар с тв е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  « М ар и и н ск ая  

городск ая  б о л ь н и ц а  В .М . Б огон и са»

8 1 0 9

1 1 Н о в о к у зн ец к и й

ф или ал

Г  о су д а р с тв е н н о го

б ю д ж етн о го

у ч р еж д ен и я

зд р ав о о х р ан ен и я

« К у зб асск и й

кл и н и ч еск и й

к ар д и о л о ги ч еск и й

д и с п а н с е р  им ени

а к а д е м и к а  Л .С .

Б ар б ар аш а»

П С О 5 Т о м о гр а ф  

р е н т ге н о в с к и й  

к о м п ь ю т е р н ы й  о т  16 

с р е зо в  с п р о гр ам м н ы м  

о б ес п е ч е н и е м  и 

со п у тс тв у ю щ и м  

о б о р у д о в а н и е м  д л я  

в ы п о л н ен и я  

и сс л е д о в а н и й  с е р д ц а  и 

го л о в н о го  м озга , в том  

ч и сл е  п ер ф у зи и  и КТ- 

а н ги о гр а ф и и

0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я

к р о вать
0 4 0 4



25 А п п а р а т  д ля  

р о б о ти зи р о в а н н о й  
тер ап и и  н и ж н и х  

к о н еч н о стей  

(к о н е ч н о с ти )

0 1 0 1

28 Т р е н а ж е р  с 

б и о л о ги ч е с к о й  

о б р атн о й  с в я зь ю  для 

тр е н и р о в к и  х о д ьб ы

0 1 0 1

И то го  по Н о в о к у зн ец к о м у  ф и л и а л у  Г о с у д ар с тв е н н о го  б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  

зд р ав о о х р ан е н и я  « К у зб асск и й  к л и н и ч еск и й  к а р д и о л о ги ч еск и й  д и с п а н с е р  им ени  

а к ад ем и к а  Л .С . Ь ар б ар аш а»

0 7 0 7

12 Г о су д а р с тв е н н о е

авто н о м н о е

у ч р еж д ен и е

зд р ав о о х р ан ен и я

« К у зб асск ая

кли н и ч еская

б о л ь н и ц а  ск о р о й

м ед и ц и н ск о й

п ом ощ и  и м ен и  М .А .

П о д го р б у н ск о го »

П С О 10 У л ь т р а зв у к о в о й  

а п п а р а т  для 

и с с л е д о в а н и я  с е р д ц а  и 

с о с у д о в  (п е р е д в и ж н о й )

0 1 0 1

11 Д и а гн о с т и ч ес к и й  

а п п а р а т  для  

у л ь т р а зв у к о в ы х  

и с с л е д о в а н и й  с е р д ц а  и 

с о с у д о в

0 1 0 1

14 А п п а р ат  для  

и ск у сств ен н о й  

в ен ти л яц и и  л е гк и х 0 1 0 1

15 Ф у н к ц и о н а л ь н а я

к р о вать



0 1 0 1

И того  по  Г о су д ар с тв е н н о е  ав т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е  зд р а в о о х р ан е н и я  « К у зб асск ая  

кл и н и ч еская  б о л ь н и ц а  с к о р о й  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  и м ен и  М .А . П о д го р б у н ск о го »
0 4 0 4

И того  по К ем ер о в ск о й  о б л асти -К у зб ассу 73 30 227 3 3 0

Начальник отдела
И.О. Фамилия
2022 г.

Приказ подготовил
И.О. Фамилия
2022 г.


